
（単位　：　円）
科目 一般会計 特別会計 合計

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

　①会費収入 3,203,000 0 3,203,000

　②事業収入 326,000 6,461,000 6,787,000

　③協賛金収入 3,261,000 0 3,261,000

　④寄付金収入 2,727,000 0 2,727,000

　⑤委託費収入 8,557,000 0 8,557,000

　⑥雑収入 1,000 0 1,000

　事業活動収入計 18,075,000 6,461,000 24,536,000

2.事業活動支出

　①事業費支出 27,385,662 1,440,000 28,825,662

集会開催費 861,000 0 861,000

脳卒中・循環器病対策基本法推進事業費 3,000 0 3,000

情報提供事業費 1,456,000 0 1,456,000

脳卒中月間・体験記事業費 891,000 0 891,000

世界脳卒中デー事業費 88,000 0 88,000

心房細動週間事業費 953,000 1,440,000 2,393,000

脳卒中サロンプロジェクト事業費 11,650,662 0 11,650,662

循環器病に関する普及啓発事業費（厚生労働省委託） 8,557,000 0 8,557,000

支部事業費 2,926,000 0 2,926,000

　②管理費支出 4,494,000 3,750,000 8,244,000

事務局運営費 4,493,000 2,985,000 7,478,000

租税公課 1,000 765,000 766,000

　事業活動支出計 31,879,662 5,190,000 37,069,662

　事業活動収支差額 -13,804,662 1,271,000 -12,533,662

Ⅱ投資活動収支の部

1.投資活動収入

　①特定資産取崩収入 12,541,662 0 12,541,662

脳卒中月間・体験記事業資金取崩収入 891,000 0 891,000

脳卒中サロンプロジェクト資金取崩収入 11,650,662 0 11,650,662

　投資活動収入計 12,541,662 0 12,541,662

2.投資活動支出

　①特定資産取得支出 891,000 0 891,000

脳卒中月間・体験記事業資金積立支出 891,000 0 891,000

　投資活動支出計 891,000 0 891,000

　投資活動収支差額 11,650,662 0 11,650,662

　当期収支差額 -2,154,000 1,271,000 -883,000

　他会計振替額 635,500 -635,500 0

　前期繰越収支差額 -20,243,639 39,183,406 18,939,767

　次期繰越収支差額 -21,762,139 39,818,906 18,056,767

公益社団法人　日本脳卒中協会

収支計算書総括表

（2024年4月1日から2025年3月31日）



（単位：円）
科目 予算額

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

①会費収入 3,203,000

正会員会費収入 2,120,000

購読会員会費収入 178,000

賛助会員会費収入 905,000

②事業収入 326,000

受講料収入 91,000

広告料収入 235,000

③協賛金収入 3,261,000

脳卒中月間・体験記事業協賛金 175,000

心房細動週間事業協賛金 2,258,000

支部協賛金 828,000

④寄付金収入 2,727,000

寄付金収入 2,727,000

⑤委託費収入 8,557,000

循環器病に関する普及啓発事業委託費 8,557,000

⑥雑収入 1,000

受取利息 1,000

事業活動収入計 18,075,000

2.事業活動支出

①事業費支出 27,385,662

集会開催費 861,000

旅費交通費 120,000

印刷製本代 50,000

通信運搬費 89,000

会議費 1,000

委託費 312,000

手数料 3,000

消耗品費 1,000

賃借料 285,000

脳卒中・循環器病対策基本法推進事業費 3,000

通信運搬費 3,000

情報提供事業費 1,456,000

旅費交通費 105,000

印刷製本代 957,000

通信運搬費 113,000

会議費 3,000

管理委託費 3,000

手数料 240,000

諸会費 10,000

諸謝金 25,000

脳卒中月間・体験記事業費 891,000

印刷製本代 829,000

通信運搬費 57,000

収支計算書（一般会計）

（2024年4月1日から2025年3月31日）

公益社団法人　日本脳卒中協会



手数料 5,000

世界脳卒中デー事業費 88,000

印刷製本代 20,000

通信運搬費 5,000

手数料 7,000

諸会費 56,000

心房細動週間事業費 953,000

印刷製本代 781,000

通信運搬費 3,000

手数料 69,000

諸謝金 100,000

脳卒中サロンプロジェクト事業費 11,650,662

サロン運営費 7,939,812

設立・運営マニュアル制作費 2,722,500

設立・運営マニュアル印刷費 685,300

設立・運営マニュアル発送費 303,050

循環器病に関する普及啓発事業費（厚生労働省委託） 8,557,000

意識調査費 1,760,000

啓発資材制作費 1,327,000

市民講座開催費 2,255,000

教育セミナー動画制作費 1,422,000

体験記・DVD印刷・発送費 1,745,000

事務局経費 48,000

支部事業費 2,926,000

給与手当 401,000

旅費交通費 240,000

広告宣伝費 787,000

賃借料・会場費 540,000

水道光熱費 14,000

通信運搬費 141,000

会議費 98,000

手数料 21,000

消耗品費 3,000

諸謝金 604,000

雑費 77,000

②管理費支出 4,494,000

事務局運営費 4,493,000

給与手当 2,714,000

法定福利費 360,000

旅費交通費 2,000

印刷製本代 17,000

経理労務委託費 692,000

消耗品費 35,000

水道光熱費 25,000

地代家賃 361,000

通信運搬費 140,000

会議費 16,000

手数料 53,000

リース料 78,000

租税公課 1,000

事業活動支出計 31,879,662

事業活動収支差額 -13,804,662



Ⅱ投資活動収支の部

1.投資活動収入

①特定資産取崩収入 12,541,662

脳卒中月間・体験記事業資金取崩収入 891,000

脳卒中サロンプロジェクト資金取崩収入 11,650,662

投資活動収入計 12,541,662

2.投資活動支出

①特定資産取得支出 891,000

脳卒中月間・体験記事業資金積立支出 891,000

投資活動支出計 891,000

投資活動収支差額 11,650,662

Ⅲ財務活動収支の部

財務活動収支差額

当期収支差額 -2,154,000

他会計振替額 635,500

前期繰越収支差額 -20,243,639

次期繰越収支差額 -21,762,139



（単位　：　円）
科目 予算額

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

　①会費収入 0

　②事業収入 6,461,000

啓発ツール販売収入 6,341,000

監修料収入 0

広告料収入 120,000

　③協賛金収入

　④寄付金収入

　⑤委託費収入

　⑥雑収入

　事業活動収入計 6,461,000

2.事業活動支出

　①事業費支出 1,440,000

心房細動週間事業費 1,440,000

印刷製本代 1,190,000

諸謝金 250,000

　②管理費支出 3,750,000

事務局運営費 2,985,000

給料手当 1,809,000

法定福利費 240,000

旅費交通費 2,000

印刷製本代 11,000

経理労務委託費 461,000

消耗品費 23,000

水道光熱費 17,000

地代家賃 241,000

通信運搬費 93,000

手数料 36,000

リース料 52,000

租税公課 765,000

　事業活動支出計 5,190,000

　事業活動収支差額 1,271,000

　当期収支差額 1,271,000

　他会計振替額 -635,500

　前期繰越収支差額 39,183,406
　次期繰越収支差額 39,818,906

公益社団法人　日本脳卒中協会

収支計算書（特別会計）

（2024年4月1日から2025年3月31日）


